Para redes con alto contenido armónico < 60% THD en
intensidad
Batería automática de condensadores especial para trabajar en ins-
talaciones polucionadas. Se trata de un equipo capaz de soportar
armónicos sin necesidad de incorporar filtros. Los condensadores, con-
tactores y conductores que incorpora están preparados para trabajar en
condiciones extremas tanto en sobretensión como en sobre intensidad.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PRINCIPALES Y EQUIPAMIENTO

Step protection fuses (from 120 Kvar).
Built in fan for a better refrigeration of the bank. Halogen-free cables. Top
quality metal cabinet.
Switching transformer.
OPTIONAL EQUIPMENT AND NON-STANDARD EQUIPMENTS
Specially protected cabinets for outdoor use (polyester, stainless steel, metal
cabinets with high IP protection). Automatic thermo-magnetic circuit breaker
or three-pole on-load circuit breaker from 95 Kvar. Other power ratings,
differential protection, voltages, steps or frequencies available upon request.
SERIE 4000
4000 series
22,5 - 500 KVAR/400 V 50 Hz
Código                                     Potencia	 Tensión	 Escalones 	  Dimensiones
Code	 Power	 Voltage	 Steps	 Dimensions
	 (Kvar)	 (V)		  (mm)
PBAHC0022504005	 22,5	 400	 2,5 + 5 + 5 + 10	 600 x 650 x 280
PBAHC0032504005E002	 32,5	 400	 2,5 + 5 + 5 + 10 + 10	 600 x 650 x 280
PBAHC0045004005E001	 45	 400	 5 + 10 + 10 + 20	 600 x 650 x 280
PBAHC0060004005	 60	 400	  10 + 10 + 20 + 20  	 800 x 650 x 280
PBAHC0075004005	 75	 400	 5 + 10 + 20 + 40	 800 x 650 x 280
PBAHC0095004005	 95	 400	 5 + 20 + 30 + 40	 800 x 650 x 280
PBAHC0120004005	 120	 400	  10 + 20 + 40 + 50  	 1100 x 600 x 600
PBAHC0150004005E001	 150	 400	 10 + 20 + 40 + 40 + 40	 1700 x 600 x 500
PBAHC0200004005E002	 200	 400	 10 + 20 + 40 + 40 + 40 + 50	 1700 x 600 x 500
PBAHC0250004005	 250	 400	  2 x 25 + 4 x 50  	 1700 x 1200 x 500
PBAHC0325004005	 325	 400	 25 + 6 x 50	 1700 x 1200 x 500
PBAHC0400004005	 400	 400	  4 x 50 + 2 x 100  	 1700 x 1200 x 500
PBAHC0450004005	 450	 400	  3 x 50 + 3 x 100  	 1700 x 1800 x 500
PBAHC0500004005	 500	 400	  2 x 50 + 4 x 100  	 1700 x 1800 x 500
Es aconsejable, antes de elegir el equipo, hacer
un exhaustivo análisis de la red y armónicos. Para
valores de armónicos de tensión > 2,5% THDV
consultar con nuestro departamento técnico.